
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31
MARZO 2023, N.36 E S.M.I., PER LA FORNITURA DI N. 3 MONITOR PARAMETRI VITALI
PER IL PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO DELL’AZIENDA OSPEDALIERO
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. (SPESA € 11.441,16 IVA 22% INCLUSA). CIG
B9958C57AC

Repetto Giulia

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Giulia

13/01/2026

13/01/2026

15/01/2026

0000019 del 09/01/2026

0a15ec5551a474f5bed68ce2b58c1179ad25375254cc0aaced04c0eca34d55e1



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS 31 MARZO 2023, N.36 E S.M.I., PER LA FORNITURA DI N. 3 MONITOR PARAMETRI 

VITALI PER IL PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO DELL’AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. (SPESA € 11.441,16 IVA 22% INCLUSA). CIG B9958C57AC 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Giulia Repetto 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

VISTO il Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i., approvato con determinazione dirigenziale 

della SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento n.526 del 24/11/2023, così come 

modificato con deliberazione n.109 del 06/03/2024 e con deliberazione n.403 del 25/07/2025. 

 

PREMESSO CHE: 

• nel corso dell’incontro UVT del 27/08/2025 veniva definita la necessità di acquisire monitor parametri 

vitali da destinare al Pronto Soccorso Pediatrico, in quanto quelli attualmente in dotazione sono 

obsoleti; 

• l’acquisto in oggetto è stato definito in sede di Comitato budget, nella seduta del 08/09/2025, come 

improcrastinabile e da effettuarsi in autofinanziamento, con conseguente avvio dell’iter previsto 

dalla DGR 26- 801/2025/XII DEL 17 FEBBRAIO 2025 

 



 

 

DATO ATTO CHE ai sensi della DGR sopra citata, questa Azienda con Deliberazione n.506 in data 

26/09/2025, provvedeva con quanto di seguito indicato: 

- dichiarava l’improcrastinabilità dell’investimento in oggetto, ai sensi della DGR 26-801/2025/XII del 17 

febbraio 2025 Allegato A, per pericolo di interruzione di pubblico servizio; 

- disponeva la trasmissione del provvedimento al Collegio Sindacale per acquisire il parere prescritto dalla 

D.G.R. n. 26-801 del 17.02.2025; 

- stabiliva che ai sensi dell’art. 14 comma 4 della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10 il mancato inoltro di 

rilievi da parte del Collegio Sindacale entro il termine di quindici giorni dal ricevimento dell’atto, equivale 

a riscontro positivo 

 

PRESO ATTO CHE non è pervenuto alcun rilievo da parte del Collegio Sindacale entro il termine sopra 

citato. 

 

RILEVATO che in ragione del valore della fornitura in oggetto, inferiore all’importo di € 140.000,00, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, ai 

sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.L. 36/2023 e s.m.i.. 

 

DATO ATTO CHE risulta possibile un nuovo affidamento nei confronti della Ditta 3B SRL rispettando il 

principio di rotazione di cui all’art. 49 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., in quanto non ha conseguito 

la precedente aggiudicazione per forniture rientranti nello stesso settore merceologico, nel rispetto del principio 

di rotazione di cui all’art. 49 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. 

 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento digitale. 

 

DATO ATTO CHE, tramite la piattaforma di e-procurement Sintel, con ID n 211356814 in data 09/12/2025 

veniva trasmessa la richiesta di offerta alla ditta 3B SRL 

 

VISTO il preventivo 736/25 del 10/12/2025, di seguito riepilogato, formulato dalla ditta 3B SRL: 

 

Cod Q.tà Descrizione P. Unitario Totale 



 

 

863301 

 

 

863301_A01 

863301_B01 

863301_B10 

863301_B20 

863301_E12 

863301_E16 

3 

 

EFFICIA CM10 Monitor Parametri Vitali Display 10,4” 

ECG+SPO2+NBP+F.C.+Temp.+EtCO2+2canali 

IBP+Analisi Tratto ST 

A01 ADULT ACCESSORY KIT 

B01 PHILIPS FAST SPO2 

B10 TWO IBP 

B20 ETCO2 ORIDION MICROSTREAM 

E12 9 CELL LITHIUM ION 

E16 BEDRAIL HOOK 

€ 2.300,00 € 6.900,00 

863346_E10 3 E10 Internal recorder € 520,00 € 1.560,00 

989803144001 3 SURESIGNS ROLLSTAND WITH MOUNTING 

PLATE 

€ 306,00 € 918,00 

TOTALE € 9.378,00 

Consegna entro 20 giorni da ricevimento ordine 

Garanzia 24 mesi 

Disponibilità parti di ricambio 5 anni 

 

VERIFICATA con l’Ingegneria Clinica la regolarità della documentazione tecnica fornita dalla società 

offerente, in merito alla Strumentazione suddetta. 

 

RITENUTO di procedere all’acquisizione del bene in oggetto sulla base dell’offerta sopra citata. 

 

RAVVISATO CHE:  

• alla presente procedura è stato assegnato il CIG B9958C57AC da utilizzare ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.: 

• la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà effettuata mediante lettera 

commerciale; 

• trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, questa stazione appaltante effettuerà il 

controllo sul possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione, autocertificati dall’operatore 

economico, sulla base di quanto previsto dall’art.8 del Regolamento aziendale per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’rt.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 

n.36. 

 

RITENUTO di rinunciare alla richiesta della garanzia definitiva, trattandosi di prestazione di immediata 

esecuzione, sulla base di quanto previsto dall’art.10 del Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e 

servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i. 

 



 

 

CONSIDERATO infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

9.538,00 + I.V.A 22% (di cui € 160,00 + IVA 22% per oneri per la sicurezza da interferenze e € 9.378,00 per 

l’apparecchiatura), per complessivi € 11.636,36 IVA 22% inclusa, (di cui € 195,20 IVA 22% inclusa per oneri 

per la sicurezza da interferenze e € 11.441,16 IVA 22% inclusa per l’apparecchiatura) per l’anno in corso 

(2026) non rientrando nell’elenco di cui al Piano Investimenti approvato per il triennio 2026/2028 con 

deliberazione DG n. 642 del 28/11/2025, ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO 

PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026” e non essendo pertanto coperto da specifica fonte 

di finanziamento, atteso che è stato acquisito il parere positivo previsto da parte del Collegio Sindacale 

aziendale sulla Deliberazione n.506 del 26/09/2025 ad oggetto “DGR 26-801/2025/XII DEL 17 FEBBRAIO 

2025 – INDIVIDUAZIONE INTERVENTI IMPROCRASTINABILI – MESE DI SETTEMBRE 2025.”, è 

riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature Sanitarie”. 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 MARZO 2023, n.36 e s.m.i., l’affidamento 

della fornitura in acquisto di n. 3 monitor parametri vitali destinati al Pronto Soccorso Pediatrico (cdc 2210504) 

dell’Azienda Ospedaliero-universitaria di Alessandria alla ditta di seguito indicata, condizioni economiche 

sotto riportate: 

 

3B S.R.L. – Via Vittime delle Foibe N. 20/A – 10036 Settimo Torinese (TO) - P. I.V.A. 03763310012 

 

Preventivo n. 736/25 del 10/12/2025 

Cod Q.tà Descrizione P. Unitario Totale 

863301 

 

 

863301_A01 

863301_B01 

863301_B10 

863301_B20 

863301_E12 

863301_E16 

3 

 

EFFICIA CM10 Monitor Parametri Vitali Display 10,4” 

ECG+SPO2+NBP+F.C.+Temp.+EtCO2+2canali 

IBP+Analisi Tratto ST 

A01 ADULT ACCESSORY KIT 

B01 PHILIPS FAST SPO2 

B10 TWO IBP 

B20 ETCO2 ORIDION MICROSTREAM 

E12 9 CELL LITHIUM ION 

E16 BEDRAIL HOOK 

€ 2.300,00 € 6.900,00 

863346_E10 3 E10 Internal recorder € 520,00 € 1.560,00 

989803144001 3 SURESIGNS ROLLSTAND WITH MOUNTING 

PLATE 

€ 306,00 € 918,00 

TOTALE € 9.378,00 



 

 

Consegna entro 20 giorni da ricevimento ordine 

Garanzia 24 mesi 

Disponibilità parti di ricambio 5 anni 

 

2. di dare atto che per l’anno in corso (2026) non rientrando nell’elenco di cui al Piano Investimenti approvato 

per il triennio 2026/2028 con deliberazione DG n. 642 del 28/11/2025, ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

CONTO ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026” e non essendo pertanto 

coperto da specifica fonte di finanziamento, atteso che è stato acquisito il parere positivo previsto da parte del 

Collegio Sindacale aziendale sulla Deliberazione n.506 del 26/09/2025 ad oggetto “DGR 26-801/2025/XII 

DEL 17 FEBBRAIO 2025 – INDIVIDUAZIONE INTERVENTI IMPROCRASTINABILI – MESE DI 

SETTEMBRE 2025.”, è riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature Sanitarie”. 

 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B9958C57AC, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. 

 

4.  di nominare ai sensi dell’art.114 del D. Lgs.36/2023, Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. Gianluca 

Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non interrompere 

l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 

DETERMINA 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 IL DIRETTORE 

 Fabrizio Ferrando 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 
Per l’investimento in conto capitale si autorizza in autofinanziamento stante il carattere di 
somma urgenza che non consente alcun indugio (Deliberazione n. 506 del 26/09/2025). 
 
 
 

 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


